tus legis aut traditionū necessarij esse, sicut in lege fuerunt necessarię cęremonię ad tēpus, ne obscuretur iustitia fidei, si iudicent homines cultus illos mereri iustificatiōem, aut ad iustificatiōem necessarios esse. Multi uarias cęremonias quęerunt in traditionibus vt cōscientijs medeantur, neque tamen certos gradus reperiunt, per quos explicent conscientias ex his uinculis. Verūm sicut Alexander soluit Gordium nodum, quem cum explicare non posset, gladio semel dissecuit, ita Apostoli semel liberant conscientias traditionibus, p̄sertim si tradantur ad promerendā iustificatiōem. Huic doctrinę cogunt nos Apostoli aduersari docendo, & exemplis cogunt nos docere, quōd traditiones nō iustificatiōem: quōd non sint necessarię ad iustificatiōem: quōd nemo debeat condere aut recipere traditiones hac opinione, quōd mereantur iustificatiōem. Tunc etiam si quis obseruet sine superstitione tanquam politicos mores, sicut sine superstitione aliter uestiuntur milites, aliter Scholastici. Apostoli uiolant traditiones, & excusantur à Christo. Erat enim exemplum ostendendum Pharisęis, quod illi cultus essēt inutiles. Et si quas traditiones parum commodas omittunt nostri, satis nunc excusati sunt, cum requiruntur, tanquam promereantur iustificatiōem.

Talis enim opinio in traditionib. est impiā
 Cæterum traditiones veteres, factas in
 Ecclesia utilitatis & tranquillitatis causa libe-
 ter seruamus, easque interpretamur *καθ' ἑαυτὰς*
ἐν ὁμοιότητι, exclusa opinione que sētīt quōd
 iustificent. Ac falsò nos accusant inimici no-
 stri, quōd bonas ordinationes, quōd discipli-
 nam Ecclesiæ aboleamus: Verè enim præ-
 dicare possumus publicam formā Ecclesia-
 rum apud nos honestiorem esse, quàm apud
 aduersarios. Et si quis rectè expendere uelit
 uerius seruamus Canones, quàm aduersarij.
 Apud aduersarios Missas faciunt sacrificuli
 inuiti, & mercede conducti, & plerunque
 tantum mercedis causa canunt Psalmos, nō
 ut discant, aut orent: sed cultus causa quasi
 illud opus sit cultus aut certè mercedis cau-
 sa. Apud nos utuntur Cœna Domini multi
 singulis dominicis, sed prius instituti, explo-
 rati & absoluti. Pueri canunt Psalmos ut dis-
 cant, canit & populus, ut vel discat, vel oret.
 Apud aduersarios nulla prorsus est *κατὰ γένος*
 puerorum, de qua quidem præcipiunt Cano-
 nes. Apud nos coguntur pastores & ministri
 Ecclesiarum publicè instituere & audire pu-
 eritiam, Et hæc cæremonia optimos fructus
 parit. Apud aduersarios in multis regioni-
 bus toto anno nullæ habentur conciones,
 præterquam in quadragesima: atqui præci-
 pius